Allgemeine Informationen

Bevdlkerung der Gemeinde Biirchen
Schweizerinnen
Schweizer
Auslanderinnen
Auslander
Total
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350
354
11
13
728

Arbeitspléatze in der Gemeinde Biirchen (nach Sektoren)

Primar
Sekundar
Tertiar
Total

Gemeindeflache
Kulturland
Weiden
Wald
Unproduktiv

Tiefster Punkt

Hochster Punkt
Dorfzone

Temperaturen im Sommer

Hochst
Tiefst
Temperaturen im Winter
Hochst
Tiefst
Sonnentage
Infrastruktur

45
23
115
183

1'341 ha, wovon
137 ha
345 ha
676 ha
183 ha

Turtig: 600 m.0.M.
Grat: 2'850 m.u.M.
1'100 — 1'600 m.u.M.

33
12

15
-25
280 Tage

Postagentur im Hasel (Volg)

Bancomat im Ortsteil Hasel und Zenh&usern
Walliser Kantonalbank in Zenhausern
Einkaufsmaoglichkeiten

Hasel: Volg

Ferienhauszone: Lebensmittelgeschéaft Stockjini
Schule

Kindergarten und Primarschule bis 6. Klasse
Sekundar- und Realschule in Visp
Sportgeschaft Zenh&usern Sport
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3935 Biirchen

Die Zeitung enthalt Informationen und Mitteilungen
der Gemeinden Bulrchen, Unterbach und Eischoll.
Zudem erhalten die Vereine und andere Institu-
tionen eine Plattform fur ihre Mitteilungen. Auf die
Veranstaltungen und Ereignisse der nachsten
Monate weist eine Agenda hin.
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